
1 
 

Dodatok č. 2 
k Zmluve o dielo č. 2022071101  zo dňa 11.7.2022 

uzatvorenej v zmysle  § 261 ods. 2 a §  536  a násl. zákona 513/1991 Z. z. (Obchodný zákonník) 

medzi nasledovnými zmluvnými stranami (ďalej len „Zmluva“):  

 

ZMLUVNÉ STRANY      

Objednávateľ:  
Sídlo:                                                        Veľké Uherce 360, 

                                                                  958 41 

Zastúpený/štatutár:                            Ing. Alena Chalupová - starostka obce 

IČO:                                                          00311294 

DIČ:                                                          2021266929 

Bankové spojenie:                                    Prima banka Slovensko 

IBAN                                                        SK35 5600 0000 0008 0267 6010 
Mob.:                                                        0908614174 

Obec nie je platcom DPH.  

(ďalej len objednávateľ“) 

a 

Zhotoviteľ:  

 

Názov:    KALORIM s.r.o. 

Sídlo:      02 341 Nesluša 759 

IČO:      50625781 

DIČ/ IČ DPH:    2120400722 / SK 2120400722 

Zapísaný v:  Obchodný register Okresného súdu Žilina, odd. Sro 

č.66853/L   

Štatutárny orgán:    Ing. Michal Skokan, konateľ 

(ďalej len „Zhotoviteľ“)  

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako„ Zmluvné strany“) 

 

PREAMBULA 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.7.2022 Zmluvu o dielo č. 2022071101 , predmetom ktorej je 

vyhotovenie diela – stavby s názvom „Znižovanie energetickej náročnosti budovy KD 

Veľké Uherce – časť Vykurovanie“  (ďalej aj ako „Dielo“) podľa projektovej dokumentácie,  

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy, a to v zmysle čl. I tohto Dodatku č.1.  

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy podľa predchádzajúceho odseku  v súlade s ust. 

§ 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“), Z dôvodu zachovania princípu transparentnosti, 

nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania Zmluvné strany uvádzajú, že k uvedenej zmene 

Zmluvy pristúpili z objektívneho dôvodu dlhých dodacích termínov na zariadenia kotolne, 

kotlov a čerpadiel. Z dôvodu dlhších dodacích lehôt nie je možné ukončiť dielo v pôvodne 

dohodnutom termíne. 

4. Zmluvné strany zároveň uvádzajú, že zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 nedôjde 

k zmene charakteru Zmluvy. 
 

 



2 
 

Článok I 

Predmet dodatku 

1. Predmetom tohto dodatku je zmena Zmluvy týkajúca sa zmeny lehoty na ukončenie diela. 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene lehoty na ukončenie diela. Vzhľadom na uvedené sa 

Zmluva mení nasledovne: 

 

Pôvodná lehota v zmysle v čl. 3, ods. 3.1. písm. b) Zmluvy: 

Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť dielo najneskôr do 30.10.2022. 

 

Nová lehota na ukončenie diela je Zmluvnými stranami dohodnutá takto: 

Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť dielo najneskôr do 11.11.2022.  

 

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti bez 

zmeny.  

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch exemplároch, po dvoch pre každú Zmluvnú 

stranu.  

3. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení  v centrálnom registri zmlúv vedenom 

Úradom vlády SR.   

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu,  zmluvné 

prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné 

strany vyhlasujú,  že tento Dodatok č.1 vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol 

podpísaný v tiesni  ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom 

potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi. 
 

 

V Veľké Uherce, dňa 28.10.2022       V Nesluši,  dňa  27.10.2022 

 

 

Objednávateľ:          Zhotoviteľ:   

Obec Veľké Uherce         KALORIM s.r.o. 

Úradná pečiatka obce Veľké Uherce        Pečiatka „Kalorim, s.r.o.“   

   

      Ing. Alena Chalupová v. r.                               Ing. Michal Skokan v. r. 

.................................................. 

Ing. Alena Chalupová, starostka 

 

.................................................. 

 Ing. Michal Skokan, konateľ 

 

 

 


